
Bestuursd ienst 

Afdeling pjy[ 

Stellar Q . S 

Onderwerp Wijziging artikel 4 reglement Nadere Regels 

vjrorHngen 
stellar o.Strijket ^ v j 

De leden van de raad van de gemeente Groningen 
te 
GRONINGEN 

Telefoon (050) 367 8280 Bijlageln) 1 Onskenmerk R012 .3149455 

Datum 2 6 J U L 2012 Uw brief van - Uwkenmerk -

Geachte heer, mevrouw, 

Inleiding 
Hiermee informeren wij u over de wijziging van artikel 4 van de Nadere Regels 
Parkeren op Belanghebbenden- en Parkeerapparatuurplaatsen met betrekking tot de 
Grunobuurt-Noord (hiema: Nadere Regels). 

Doel van de -wijziging 
Zoals u bekend, zijn en worden er nieuwe appartementencomplexen gebouwd in de 
Grunobuurt-Noord. Onder of in deze complexen zijn parkeervoorzieningen gebouwd. 
Bewoners en bedrijven van deze nieuwe complexen zijn er van meet af aan op 
gewezen dat zij geen bewoners- cq. Bedrijvenvergunning zullen krijgen, omdat zij 
geacht worden gebruik te maken van deze gebouwde parkeervoorzieningen. 

Door deze wijziging bestaat er nu een juridische titel om een vergunning te weigeren 
wanneer deze betreffende bewoners/ondememers om een parkeervergunning 
verzoeken. 

De regeling zoals bijgevoegd, zal 1 oktober 2012 ingaan. Zo ontstaat er een 
gewenningsperiode, terwijl bovendien deze wijziging niet van kracht wordt in de 
zomervakantie. 

Participatie, inspraak en overleg 
Het voomemen op dit voorliggende besluit heeft conform de Algemene 
inspraakverordening Groningen 2005 gedurende 6 weken voor eenieder ter inzage 
gelegen, zodat men de gelegenheid had om in te spreken. Van deze gelegenheid door 
niemand gebruik gemaakt. 

SE.4.C 



. n t e 

Volgvel 1 rorfingen 

Op 16 mei 2012 is aan uw raad gevraagd wensen of bedenkingen te uiten op ons 
voomemen de Nadere Regels voor de Grunobuurt-Noord te wijzigen. Er zijn door uw 
raad geen breedgedragen wensen of bedenkingen geuit. 

Wij vertrouwen erop u hiermee voldoende te hebben geinformeerd. 

Met vriendelijke groet, 
jemeester en wethouders van Groningen, 

ie burgemeester, 
dr. J.P. (Peter) Rehwinkel 

de secretaris, 
drs. M.A. (Maarten) Ruys 

RO.15.009.E.01 



n 

NADERE REGEL TOT WIJZIGING VAN DE NADERE REGELS PARKEREN OP 
BELANGHEBBENDEN- PARKEERAPPARATUURPLAATSEN GEMEENTE 
GRONINGEN 

VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN GRONINGEN; 

gelet op artikel 147 van de Gemeentewet en artikel 3 van de Parkeerverordening gemeente 
Groningen 1998; 

Besluit vast te stellen de volgende nadere regels: Nadere regel tot wijziging van de Nadere 
regels parkeren op belanghebbenden- en parkeerapparatuurplaatsen. 

Artikel I Wijziging nadere regels 
De Nadere regels parkeren op belanghebbenden- en parkeerapparatuurplaatsen worden als 
volgt gewijzigd: 

A. In artikel 4 lid 1 worden de woorden Grunobuurt en Laanhuizen vervangen door de 
woorden Grunobuurt en Laanhuizen (met uitzondering van Grunostraat 1 t/m 105 (oneven), 
Westinghousestraat 38 en Westinghousestraat 27 t/m 39 en Paterswoldseweg 140 t/m 152). 

Artikel II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 1 oktober 2012. 

Gedaan te Groningen in de collegevergadering van 24 juli 2012. 

De burgemeester, de secretaris, 

ter) Rehwinkel drs. M.A. (Maarten) Ruys 


